ACTA DE POSTERGACION DE LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-GRH/CS-4

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA OBRA: “CONSTRUCCION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE LA ESPERANZA Y ANEXOS -
AMARILIS, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO”.

En, la ciudad de Huanuco, a los 18 dias del mes de setiembre del afio 2024, en las instalaciones de oficina de la Sub
Gerencia de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco — Sede Central, a las 15:00 horas, se reunieron los
integrantes del comité de selecciéon designados con FORMATO N° 4 Conformacion N° 285-2024-GRH/GRA de fecha
29.08.2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de  ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 28-2024-GRH/CS-4, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA
PESADA PARA LA OBRA: "CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO
POBLADO DE LA ESPERANZA Y ANEXOS - AMARILIS, PROVINCIA DE HUANUCO — HUANUCOQ",, a fin de postergar la
admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

1. COMITE DE SELECCION

PRESIDENTE ING. GABRIEL EDINSON MARCELO DEPENDENCIA: SUB GERENCIA DE GESTION DE
(TITULAR) VITOR * | OBRAS Y SUPERVISION

PRIVERO MIEMBRO | |\, NULER BANCES HERRERA | DEPENDENCIA: | oo CERENCIA DE GESTION DE

(TITULAR) OBRAS Y SUPERVISION
SEGUNDO MIEMBRO | CPC. BERNING SALVADOR . | SUB GERENCIA DE
(TITULAR) GUEVARA MAYTA DERENDENCIA: ABASTECIMIENTO

2. ACUERDO OPTADO

Que, segtin cronograma del procedimiento de seleccion la, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la
buena pro, estaban establecido segtin cronograma del SEACE para el dia 13 de setiembre del 2024.

El Comité de seleccion por UNANIMIDAD decide postergar la admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de
la buena pro por motivos de recarga laboral, para el dia 18 de setiembre del 2024.

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto a las 15:10 del mismo dia suscribiéndose la presente acta en sefal de
conformidad.

ING. GABRIEL EDINSON MARCELO VITOR
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

SEGUNDO MIEMBRO

CPC. BERNING jALVADO% GUEVARA MAYTA




ACTA DE ADMISION Y OBSERVACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-GRH/CS-4

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA OBRA:
“CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO
DE LA ESPERANZA Y ANEXOS - AMARILIS, PROVINCIA DE HUANUCO - HUANUCO”.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huanuco, a los 18 dias del mes de setiembre del afio 2024, en las instalaciones de la Sub
Gerencia de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco — Sede Central, a las 15:10 horas, se
reunieron los integrantes del comité de seleccion designados con FORMATO 4 CONFORMACION N° 285-
2024-GRH/GRA, de fecha 29 de agosto del 2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-GRH/CS-4, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATA_CI()N DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA
PARA LA OBRA: “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL
CENTRO POBLADO DE LA ESPERANZA Y ANEXOS - AMARILIS, PROVINCIA DE HUANUCO -
HUANUCO?”, a fin de efectuar la ADMISION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

TITOGAR x SUB GERENCIA DE
PRESIDENTE 'NGM(;QEE'L% 53'(’;‘30"‘ DEPENDENCIA: |  GESTION DE OBRAS Y
SUPLENTE SUPERVISION
TITULAR X SUB GERENCIA DE
ERIMER ING: RIULER BANCES DEPENDENCIA: |  GESTION DE OBRAS Y
MIEMBRO HERRERA SUPLENTE SUPERVISION
SEGUNDO . AL%';%OB,fgﬁEﬁRA TITULAR DEPENDENCIA: SUB GERENCIA DE
MIEMBRO e SUPLENTE ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Fecha de registro en el

Nro. |Nombre o Razén Social RUC/Codigo procedimiento Estado
1 PARRA MORA KARLOS RODRIGO 10703820421 2024-09-05 10:46:08.0  [Valido
2 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C. 20487064280 2024-09-09 22:54:34.0  [Valido
3 YAJOS CONTRATISTAS E.I.R.L. 20528935851 2024-09-05 10:49:11.0  [Valido
4 ALMANZA & ROJAS CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE H 20542410621 2024-09-05 08:47:16.0  [Valido
5 CONSTRUCTORA Y CHANCADORA MAPRESA SOCIEDAD ANON| 20573162332 2024-09-05 10:47:39.0  [Valido
6 PRIGA CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSAH 20602473303 2024-09-09 15:59:44.0  [Valido
4 NJ SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION S.A.C. 20605471669 2024-09-05 10:46:42.0  [Valido
8 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20608432257 2024-09-09 12:31:49.0  [Valido
9 YCEXCA RENTAL E.LLR.L 20612099678 2024-09-07 15:30:24.0  [Valido
10 INGENIERIA Y CONSTRUCTORA P Y A S.A.C. 20612777196 2024-09-09 22:56:59.0  [Valido

DETALLE DE LOS POSTORES.

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas via electronica

22:36:27 Enviado Valido

{1 20528935851 CONTRATISTAS
i E.L.R.L.

12/09/2024 22:19:23 20528935851 12/09/2024

] CONSORCIO
{2 20602473903 MAQUINARIAS
| PRIGA

12/09/2024 23:10:09 20602473903 i1i2/09/2024 23:13:02 Enviado Valido




5. ADMISION DE OFERTAS.

Se procede con la revision de las ofertas presentas por los postores en forma electrénica a través del
SEACE, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, obteniendo el siguiente

resultado:

POSTOR
Documentos para la CONSORCIO MAQUINARIAS PRIGA,
admisién de la oferta integrado por CONSTRUCTORA'Y
YAJOS CONTRATISTAS EIRL CONSULTORA BARUKH S.C.R.L. y PRIGA
CONTRATISTAS SC.R.L
Declaracion jurada de
datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 1)
Documento que acredite
la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N°
2)
Declaracién jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia
contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo 1l de la
presente seccion.
(Anexo N° 3)
Declaracién jurada de
plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, NO CORRESPONDE CUMPLE
(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en
SOEES s Adjiintar CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el
Anexo N° 6.
ESTADO FINAL DE LA
OFERTA ADMITIDA ADMITIDA
6. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS.
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con
su calificacion:
POSTOR Consignar las razones para su no admisién
7.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con

su Evaluacion:



N° Nombre o razén social del postor

1 YAJOS CONTRATISTAS EIRL.
2 CONSORCIO MAQUINARIAS PRIGA

ltem(s) a los que postula

Unico
Unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procede a la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion especifica
de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento.

EVALUACION DE OFERTA BONIFICACION
EVALUACION ECONOMICA D%',‘&'}'S%@SR R
100 PUNTOS POR TENE|R LA DEL (10%) POR PUNTAJE
Ne POSTOR —— CONDICION DE | "\ i ia TOTAL
Oi = Oferta Om = Precio MICRO Y
Econémics de la oferta PUNTAJE PEQUENA
mas baja EMPRESA
YAJOS
152,250.00 | 152,250.00
1 CONTI;QI]STAS (Sin IGV) 100.00 5.00 10.00 115.00
CONSORCIO
152,250.00 | 152,250.00 NO
2 MA(Z:)[:_\!:\(I_;\ARIAS (Sin 1GV) 100.00 5.00 CORRESPONDE 105.00
ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 YAJOS CONTRATISTAS EIRL. 115.00
2 CONSORCIO MAQUINARIAS PRIGA 105.00

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION procedié a calificar las ofertas hasta
determinar que dos (02) postores segun el orden de prelacion cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en las bases, obteniendo los siguientes resultados:

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO MAQUINARIAS

YAJOS CONTRATISTAS EIRL.

DEL POSTOR PRIGA
B.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA  DEL
POSTOR EN LA NO CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO FINAL DESCALIFICADA CALIFICA

11. RAZONES POR LAS CUALES SE DESCALIFICA LA OFERTA

CONSORCIO MAQUINARIAS PRIGA

Las bases indican que la experiencia del postor se acredita mediante copia simple de:
(i) Contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o

comprobante de pago.

(i) Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo




12.

Al respecto se advierte que el postor acredita su experiencia a través de Ordenes de Servicio, sin
adjuntar la conformidad o constancia de prestacion, motivo por el cual la experiencia no resulta valida.

Por otro lado, de conformidad con lo establecido en las bases integradas, no es posible validar la
Constancia de pago — Transferencia de terceros CCl, porque el mencionado documento no constituye
un documento del sistema financiero y ademas no adjunta el comprobante de pago correspondiente.

Por lo expuesto la experiencia presentada no ha sido a acreditada conforme lo exige las bases
integradas.

ACUERDO ADOPTADO

El comité de Seleccion por unanimidad Acuerdan lo siguiente:

Dar por aprobado los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas conforme al analisis
efectuado en la presente acta.

Declarar ganador de la buena pro al postor que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-GRHI/CS-4, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA OBRA:
“CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO
POBLADO DE LA ESPERANZA Y ANEXOS - AMARILIS, PROVINCIA DE HUANUCO — HUANUCO”.

Sin otro asunto a tratar, se concluye dicho acto, siendo las 15:40 horas del mismo dia, suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.

ING. GABRIEL"EDINSON MARCELO VITOR
Presidente del Comité de Seleccion

ING. NIU{_ BA RERA CPC. BERNING S LVADd\ GUEVARA MAYTA
Primer mie /Zomiié de Seleccion Segundo miembro Conlité de Seleccion



